ICS 35.240.60
V 07
MH
中 华 人 民 共 和 国 民 用 航 空 行 业 标 准
MH/T 0056—2015
民航国内货运简化联运开账数据规范
Specification for billing data exchange in domestic cargo simplified interline
settlement

3.3.2.2 常规校验
常规校验是对所有文件进行下列项目的校验：
——命名规则；
——重复性校验；
——成功的解压缩；
——字符合法性校验。
3.3.2.3 特殊校验
针对IS-XML形式开账数据的特殊校验包括以下项目：
——XML 文件格式与 XML 框架（Schema）规定相悖；
——账单汇总数与统计数不符合；
——账单汇总金额与统计金额不符合；
——开账公司代码在文件中有改变；
——有未经验证不能识别的事物记录。
3.3.3 详细校验
详细校验是对通过合理性校验的开账数据文件进行逐条全部校验，生成错误列表。校验规则见附录
A。
3.3.4 校验报告
3.3.4.1 通则
IS平台会对开账航空公司提交的IS-XML文件进行校验，校验结束后生成1～2个校验结果报告。无论
校验通过、失败或是部分失败，都会生成“总结”报告。当文件校验完全或部分失败时会生成详细报告。
这两种报告都是CSV格式的。
3.3.4.2 总结报告格式
数据校验总结报告格式见表1。
MH
MH/T 0056—2015
6
表1 数据校验总结报告格式
序号 元素名称 说明 格式 示例
1 序号 记录序号 10N 1
2 开账航空公司代码
航空公司的数字代码或开账航空
公司的供应商数字代码
3A/N 781
3 清算月 账单清算月 YYYYMM 200910
4 清算期 清算月的时期序号 2N 02
5 账单类型
账单类型
“C”–货运
1A C
6 账单文件名称 包含扩展名的文件名 50A/N
7 账单文件提交日期 提交日期的格式 YYYYMMDD 8N 20091209
8 提交格式
账单文件的格式：
“IS-XML”
10 A/N IS-XML
9 被开账航空公司代码
航空公司的数字代码或被开账航
空公司的供应商数字代码
3A/N 999
10 账单号 账单号的详细信息 10A/N INV001
11 账单货币 账单货币代码 3A/N CNY
12 账单货币金额 账单货币总额 18,2N 13321.2
13 账单状态
V–校验成功
N–校验失败
1A V
14 账单级别错误
Y–是
N–否
1A N
15 账单记录总数
原始开账、调整记录、借项账单、
贷项账单总数
8N 15
16
校验成功的开账记
录数
校验成功的开账记录数（原始开账
+调整记录+借项记录+贷项记录）
8N 10
17
校验错误的开账记